
   

                          DETERMINAZIONE N. 1080 del 08/10/2013 

1 di 6 

 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Direttore F.F.: Dr. Vincenzo DE STEFANO 

  

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
PASSAGGIO AL RAPPORTO CONVENZIONALE A TEMPO INDETERMINATO 
DELLA DR.SSA AMBRA MARIANNA CALAMARI. MEDICO SPECIALISTA 
AMBULATORIALE NELLA BRANCA DI ALLERGOLOGIA. A FAR DATA DAL 1° 
NOVEMBRE 2013. 
 

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1080 del 08/10/2013 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ____3   /   2013 _____conto ____3 10 04 05____ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ____7.000,00__       
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera  
                                                  
 
 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 

                    SU DELEGA DEL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 
                 IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA                                       

                                  (Dr. Vincenzo DE STEFANO) 
 
Il Responsabile del Procedimento 
      (Sig. Marilena Iuva) 
 

 
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1080 del 08/10/2013 

3 di 6 

 

 
IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE  SANITARIA OSPEDALIERA 

 
 
 
RICHIAMATO il comma 13 dell’art. 23 del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la 
Specialistica Convenzionata e altre professionalità sanitarie che recita “Le Aziende, 
valutate la programmazione regionale dell’attività specialistica e il permanere delle 
esigenze organizzative e di servizio, decorsi 12 mesi dal conferimento, possono 
trasformare gli incarichi, già assegnati a tempo determinato, in incarichi a tempo 
indeterminato, con applicazione del relativo trattamento economico e normativo. La 
trasformazione di un incarico da tempo determinato a tempo indeterminato avviene con 
provvedimento del Direttore Generale, sulla base delle intese definite con accordo 
regionale. Il provvedimento di trasformazione viene comunicato al Comitato Zonale.”;   
 
RICHIAMATI i commi 1 e 2 dell’art. 9 del vigente Accordo Integrativo Regionale per i 
Medici Specialisti Ambulatoriali e altre professionalità sanitarie D.G.R.  n. 37 – 4929 del 
18.12.2006 che rispettivamente enunciano “La Regione Piemonte, anche al fine di 
contenere la spesa sanitaria, salvaguardando il livello assistenziale erogato, è favorevole 
al passaggio degli Specialisti ambulatoriali e dei Professionisti incaricati a tempo 
determinato al rapporto a tempo indeterminato, in coerenza con la programmazione 
regionale ed aziendale dell’attività specialistica.” e “ E’ facoltà delle singole Aziende 
Sanitarie, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23, comma 13 del vigente ACN, in base alle 
rispettive esigenze di programmazione e di organizzazione, promuovere il passaggio 
degli Specialisti incaricati a tempo determinato al rapporto a tempo indeterminato.”; 
 
PRESO ATTO che la Dr.ssa Ambra Marianna CALAMARI è attualmente titolare di un 
incarico a tempo determinato di n. 22 ore settimanali di Allergologia, presso la sede di 
Verbania, conferito con Determinazioni Dirigenziali n. 43 del 02.11.2009, n. 8 del 
20.01.2010, 99 del 26.10.2010 e n. 44 del 24.01.2011;    
 
VISTA la nota prot. n. 33112 del 29.05.2013 con la quale la Dr.ssa Ambra Marianna 
CALAMARI chiede di poter passare dal rapporto a tempo determinato a quello a tempo 
indeterminato;   
 
VISTA la nota prot. n. 58284 del 25.09.2013 del Comitato Consultivo Zonale per la 
Medicina Specialistica Ambulatoriale dell’ASL VCO dove viene comunicato che nella 
riunione del 18.09.2013 il Comitato Zonale ha approvato la richiesta della Dr.ssa Ambra 
Marianna CALAMARI di passaggio a tempo indeterminato;  
 
RITENUTO, pertanto, di procedere alla conversione del rapporto convenzionale da 
tempo determinato a tempo indeterminato del Medico Specialista Ambulatoriale 
Convenzionato nella Branca di Allergologia Dr.ssa Ambra Marianna CALAMARI; 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1080 del 08/10/2013 

4 di 6 

 
 
PRECISATO che il passaggio al tempo indeterminato comporta le modifiche delle 
caratteristiche normative ed economiche del rapporto di lavoro, previste dal vigente 
Accordo Collettivo Nazionale, permanendo per altro immutati il numero complessivo di 
ore settimanali di convenzionamento, la sede e l’articolazione oraria di attività, salvo 
motivate esigenze sanitarie e organizzative; 
 
RITENUTO di stabilire, nella data del 1° Novembre 2013, la decorrenza del passaggio 
del rapporto di lavoro convenzionale a tempo indeterminato, del Medico Specialista 
Ambulatoriale Convenzionato nella Branca di Allergologia Dr.ssa Ambra Marianna 
CALAMARI; 
 
DATO ATTO che con note prot. n. 35855 del 31.05.2012 e prot. n. 5781 del 
25.01.2013 sono state delegate al Direttore f.f. SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera Dr. 
Vincenzo De Stefano tutte le funzioni attribuite dal vigente atto aziendale alla SOS 
Assistenza Specialistica Ambulatoriale;  
 
VISTA la Deliberazione n. 255 del 15.04.2013 del Direttore Generale dell’ASL VCO 
avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA PREDISPOSIZIONE, 
L’ADOZIONE E LA FORMALIZZAZIONE DELLE DELIBERAZIONI DEL DIRETTORE 
GENERALE E DELLE DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI.”; 
 
PRECISATO che con la predetta Deliberazione vengono demandati al Direttore della 
SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera, tramite l’adozione di determinazioni dirigenziali, 
tutti gli atti di gestione del rapporto contrattuale con i medici specialisti ambulatoriali 
convenzionati; 
 
VISTA la normativa legislativa in materia; 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 
 

1. DI DISPORRE, per i motivi in premessa enunciati, la trasformazione 
dell’incarico a tempo determinato in rapporto convenzionale a tempo 
indeterminato, della Dr.ssa Ambra Marianna CALAMARI, Medico Specialista 
Ambulatoriale Convenzionato nella branca di Allergologia. 

 
2. DI STABILIRE nella data del 1° Novembre 2013, la decorrenza del passaggio 

del rapporto di lavoro convenzionale a tempo indeterminato della Dr.ssa Ambra 
Marianna CALAMARI.  

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1080 del 08/10/2013 

5 di 6 

 
 

3. DI PRECISARE che il trattamento economico dello Specialista sopra indicato 
viene ridefinito, alla data ivi stabilita, in quello previsto dall’Accordo Collettivo 
Nazionale per i tempi indeterminati.    

 
4. DI SPECIFICARE che l’onere del presente provvedimento, stimato in                

€ 7.000,00, è già compreso nell’ambito dell’impegno globale per la medicina 
specialistica ambulatoriale sul conto economico 3 10 04 05 anno 2013. 

 
5. DI DARE ATTO che con note prot. n. 35855 del 31.05.2012 e prot. n. 5781 del 

25.01.2013 sono state delegate al Direttore f.f. SOC Direzione Sanitaria 
Ospedaliera Dr. Vincenzo De Stefano tutte le funzioni attribuite dal vigente atto 
aziendale alla SOS Assistenza Specialistica Ambulatoriale.  

 
6. DI DARE ATTO che con Deliberazione n. 255 del 15.04.2013 vengono 

demandati al Direttore della SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera, tramite 
l’adozione di determinazioni dirigenziali, tutti gli atti di gestione del rapporto 
contrattuale con i medici specialisti ambulatoriali convenzionati. 

 
7. DI INOLTRARE copia del presente provvedimento al Comitato Consultivo 

Zonale per la Medicina Specialistica Ambulatoriale del VCO e all’Ordine dei Medici 
del Verbano-Cusio-Ossola. 

 
8. DI DARE mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente 

atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995. 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 

 
 

 
 

               SU DELEGA DEL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 
              IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA                                       

                               (Dr. Vincenzo DE STEFANO) 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
      (Sig. Marilena Iuva) 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1080 del 08/10/2013 

6 di 6 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

